
 

 

Toruń, dnia 11.12.2024 r.  

 
Zamawiający: 
Gmina Rewal 
ul. Mickiewicza 19, 72-344 Rewal 
 
Pełnomocnik Zamawiającego: 
Nord Partner Sp. z o. o.   
ul. Lubicka 16, 87-100 Toruń 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia                                           
i odpowiedzialności cywilnej Rewal”. 

 

Oznaczenie sprawy: ZP.271.18.2024.TB 
 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 dot. części JAWNEJ 
 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu w terminie 
określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) - dalej jako „ustawa Pzp”, Wykonawcy zwrócili 
się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ). W związku z powyższym Pełnomocnik Zamawiającego udziela następujących wyjaśnień 
SWZ, które zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.   

 
Pytanie 37: 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 12.12.2024 r. 
Odpowiedź na pytanie 37:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego informuje, że termin składnia oferta został przesunięty 
na dzień 17.12.2024r. stosownym ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia. 
 
Pytanie 50: 
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert do 10.12.2024r 
Odpowiedź na pytanie 50:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie 51: 
Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12.12.2024 r. 
Odpowiedź na pytanie 51:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego udzielił odpowiedzi na analogiczne pytanie udzielając 
odpowiedzi na pytanie nr 37. 
 
Pytanie 57: 
Załącznik Nr 4A i 4D do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I zamówienia zapisy §5 ZMIANY UMOWY – wnosimy o 
potwierdzenie, że zwiększenie aktualnych sum gwarancyjnych lub uzupełnienie limitów wymaga zgody 
Wykonawcy, któremu za ww. zmiany przysługuje składka dodatkowa, 
Odpowiedź na pytanie 57:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego potwierdza, zwiększenie aktualnych sum gwarancyjnych 
lub uzupełnienie limitów wymaga zgody Wykonawcy, któremu za w/w zmiany przysługuje składka 
dodatkowa. 
 



 

 

Pytanie 58: 
Jednocześnie wnioskujemy o możliwość ustalenia składki indywidualnej w  przypadku gdy szkodowość z 
danego ryzyka w ramach niniejszego postępowania na dzień złożenia wniosku o zmianę przewidzianą w 
pkt. 2 ppkt. 2) przekroczy 40%, 
Odpowiedź na pytanie 58:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie 59: 
Załącznik Nr 4A i 4D do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I zamówienia zapisy §5 ZMIANY UMOWY – wnosimy o 
wykreślenie zapisy dot.  zmiany umowy w przypadku korzystnych dla Zamawiającego zmian Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia, 
Odpowiedź na pytanie 59:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Jednocześnie 
Pełnomocnik wyjaśnia, że przewidziane w umowie zamiany mogą być wprowadzone wyłącznie za zgodą 
obu stron. 

 

Pytanie 60: 
Załącznik Nr 4A i 4D do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I zamówienia zapisy §5 ZMIANY UMOWY – wnosimy o 
wykreślenie zmian wysokości sum ubezpieczenia/sum gwarancyjnych wraz z weryfikacją stawek i składek 
ubezpieczenia będące ich konsekwencją – lub minimum wykreślenie weryfikacji stawek – w składanej 
ofercie Wykonawca wskazuje stawki mające zastosowanie w Umowie, 
Odpowiedź na pytanie 60:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Jednocześnie 
Pełnomocnik wyjaśnia, że przewidziane w umowie zamiany mogą być wprowadzone wyłącznie za zgodą 
obu stron. 
 
Pytanie 61: 
Przewidziane we wzorze umowy (Załącznik nr 4A i 4D do SWZ) w § 5 ZMIANY UMOWY zmiany wielkości 
sum ubezpieczenia, wysokości sum ubezpieczenia– prosimy o dodanie zastrzeżenia, że ww. zmiany 
możliwe są wyłącznie w stosunku do składników majątku objętych zamówienie podstawowym, 
Odpowiedź na pytanie 61:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego potwierdza, że zmiany możliwe są wyłączenie w 
stosunku do składników majątku objętych zamówieniem podstawowym. 

 

Pytanie 62: 
Wnosimy o wykreślenie z Załącznika dot. 3 ppkt 3 tj. zmiany zakresu ubezpieczenia w związku z: zmianą 
zakresu wykonywanej działalności, ujawnieniem się i/lub powstaniem nowego ryzyka ubezpieczeniowego 
nieprzewidzianego w SWZ lub wynikającego z konieczności dostosowania do wymogów instytucji 
finansujących oraz punktu 11 tj. zmiany zakresu i/lub przedmiotu działalności Zamawiającego, 
Ubezpieczonych, 
Odpowiedź na pytanie 62:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Jednocześnie 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zmiany tego typu wymagają akceptacji każdorazowo 
Wykonawcy, który może nie wyrazić zgody lub zaproponować odmienną składkę za nieprzewidziane w 
SWZ ryzyko ubezpieczeniowe. 

 
Pytanie 63: 
Zapisy Załącznika Nr 4A i 4D do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I § 11 ZASADY WYPŁAT ODSZKODOWAŃ pkt. 
1 –prosimy o zmianę zapisu „po ustaleniu zasad odpowiedzialności za dane zdarzenie” na „pod warunkiem 
że zachodzi odpowiedzialność Ubezpieczyciela za przedmiotowe zdarzenie”. 
Odpowiedź na pytanie 63: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie 64: 
Zapisy Załącznika Nr 4A do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I § 11 ZASADY WYPŁAT ODSZKODOWAŃ pkt. 1 – 
wnosimy o potwierdzenie, że ww. zapisy nie dotyczą ubezpieczenia OC, 
Odpowiedź na pytanie 64: 



 

 

Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego potwierdza, że ww. zapisy nie dotyczą wypłat z 
ubezpieczenia OC działalności.  
 

Pytanie 65: 
Zapisy Załącznika Nr 4A i 4D do SWZ – Wzór umowy CZĘŚĆ I § 11 ZASADY WYPŁAT ODSZKODOWAŃ pkt. 
2 – wnosimy o wykreślenie w całości, 
Odpowiedź na pytanie 65:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. 
 
Pytanie 66: 
Bez względu na wyżej udzielone odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że Art. 816 KC zachowuje ważność 
w niniejszej umowie, 
Odpowiedź na pytanie 66:  
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego potwierdza, że Art. 816 KC zachowuje ważność w 
niniejszej umowie. 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej integralną 
częścią oraz są wiążące przy składaniu ofert. 

Z poważaniem, 

 

 
                                                                         


